СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2021                                                                                             № 64

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 18 октября 2011 года № 28 «Об утверждении положения о местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Протест заместителя прокурора Ломоносовского района от 26.11.2021 № 7-63-2021, руководствуясь Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее-Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 18.10.2011  № 28, с изменениями, внесенными в Положение решением совета депутатов от 11.12.2020 № 63:
[bookmark: _GoBack]1.1.  Абзац 4 подпункта 3 пункта 6 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
« В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации».
1.2. Пункт 3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В период временного отсутствия главы местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение, его полномочия осуществляет один из заместителей главы местной администрации. При этом полномочия главы местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение осуществляются его заместителем в полном объёме, если иное не предусмотрено распоряжением главы местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение.»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Пениковское сельское поселение                                                  И.Г. Корнилов

image1.emf

oleObject1.bin

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21

декабря

2

021

№

64

О внесении изменений в решение совета депутатов

муниципального образования Пениковское сельское поселение

от 18

октября 2011 года № 28 «Об утверждении положе

ния о местной

администрации муниципального образования Пениковское сельское

поселение

муници

п

ального обра

зования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах орган

изации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

рассмотрев Протест заместителя прокурора Ломоносовского

района от 26.11.2021 № 7

-

63

-

2021, руководствуясь

Уставом муниципального

образования Пениковское сельское поселение муниципального образования

Ло

моносовский муниципальный район Ленинградской области, совет

депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

,

РЕШИЛ

:

1.

Внести следующие изменения в

Положение

о местной

администрации муниципального образования Пениковское сельское

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

(далее

-

Положение)

, утвержденное решением

совета депутатов муниципального образова

ния Пениковское сельское

поселение от 18.10.2011

№ 28

,

с изменениями

,

внесенными в Положение

решени

ем

совета депутатов от

11.12.2020

№

63

:

1.1.

Абзац 4 подпункт

а

3

пункта

6 раздела 5

Положения

изложить

в

следующей

редакции

:

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     21   декабря  2 021                                                                                               №  64     О внесении изменений в решение совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение  от 18  октября 2011 года № 28 «Об утверждении положе ния о местной  администрации муниципального образования Пениковское сельское  поселение  муници п ального обра зования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области»       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об  общих принципах орган изации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  рассмотрев Протест заместителя прокурора Ломоносовского  района от 26.11.2021 № 7 - 63 - 2021, руководствуясь  Уставом муниципального  образования Пениковское сельское поселение муниципального образования  Ло моносовский муниципальный район Ленинградской области, совет  депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение   муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области ,      РЕШИЛ :     1.   Внести следующие изменения в  Положение   о местной  администрации муниципального образования Пениковское сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области   (далее - Положение) , утвержденное решением  совета депутатов муниципального образова ния Пениковское сельское  поселение от 18.10.2011   № 28 ,  с изменениями ,   внесенными в Положение  решени ем   совета депутатов от  11.12.2020   №  63 :   1.1.   Абзац 4 подпункт а   3  пункта   6 раздела 5  Положения  изложить  в  следующей   редакции :